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Nr 73

Av herrar Fridolfsson i Stockholm och Oskarson, om rätt till av­
drag vid inkomstbeskattningen för gåvor till religiösa 
m. fl. ändamål.

Frågan om avdragsrätt vid beskattningen för belopp som i olika former 
skänkts till organisationer med ändamål att bedriva allmänt och socialt 
nyttig verksamhet med religiös, humanitär, kulturell, vetenskaplig och 
därmed jämställd inriktning har ännu icke erhållit en för mycket stora 
grupper av vårt folk tillfredsställande lösning. Trots behandling under flera 
föregående riksdagar är frågan fortfarande olöst, i varje fall för alla dem 
som vägrar att anse ett avslag på tidigare gjorda motioner i ärendet såsom 
en slutgiltig och godtagbar avveckling av detta problem.

Den till årets riksdag överlämnade statsverkspropositionen bebådar en 
något större generositet gentemot vårt lands kulturliv, och därom är icke 
annat än gott att säga. Men — och detta är ett mycket allvarligt förhållande 
— ett utökat stöd i detta avseende kan icke utesluta behovet för att icke 
säga nödvändigheten av stöd från enskilda för de organisationer varom här 
är fråga. Värdet av detta enskilda stöd kan svårligen uppskattas.

Riksdagens intill nu visade motvilja att bifalla framlagda motioner om 
utredning av här förevarande spörsmål är för de stora delar av vårt folk 
som är intresserade för de ideella strävandena helt oförklarlig. Det finns 
mindre angelägna problem, som berört mindre delar av vårt folk, vilka 
blivit föremål för begärd utredning. Mot bakgrund härav synes det helt 
omotiverat att längre förvägra den betydliga del av Sveriges folk en utred­
ning, som man med sådan otålighet väntat på i många år.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla 

om utredning rörande införande av avdrag vid taxering till 
statlig inkomstskatt på belopp som den skattskyldige skänkt 
till religiösa, humanitära, kulturella, vetenskapliga eller el­
jest uppenbart allmännyttiga ändamål.

Stockholm den 18 januari 1966

Filip W. Fridolfsson Gunnar Oskarson
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